
LICENČNÍ SMLOUVA  

uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), za přiměřeného použití zákona č. 121/2000 Sb. o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, evidovaná u STC jako nabyvatele pod č.    /2021 (dále jen 

„smlouva“) 

I.  

Smluvní strany 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:     00001279 

DIČ:   CZ00001279  

bank. spojení: XXX 

č. účtu:  XXX 

(dále jen „STC“) 

a 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem Praha 7 -Troja, U trojského zámku 120/3, PSČ 171 00  

zastoupená:  Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

IČO:   00064459 

DIČ:   CZ00064459 

bank. spojení: XXX  

č. účtu:  XXX 

(dále jen „Zoo Praha“) 

 

společně dále označovány jako „smluvní strany“ 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

za STC:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel  

 

za Zoo Praha:   Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

za STC:   XXX 

 
za Zoo Praha:  XXX 

 

 

 

II. 

1. Předmětem licenční smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského užít 

dále specifikovaná autorská díla pro účely uvedené v této smlouvě, a to grafické návrhy 



s motivy „Zoo Praha“, přičemž náhledy grafických návrhů, resp. autorských děl jsou pro 

jednoznačnou identifikaci přiloženy jako příloha č. 1 této smlouvy (dále jen „Díla“ nebo 

„Grafické návrhy“). 

 

2. Grafické návrhy jsou určeny pro tisk pamětních listů, resp. pro set pamětních listů „Zoo 

Praha“ a pro marketingové a propagační účely STC, přičemž se jedná o Grafické 

návrhy s následujícími motivy:  

„Lachtan“ nominální hodnota 100 Kč, 

„Gorila“ nominální hodnota 500 Kč, 

„Slon“ nominální hodnota 1000 Kč,   

vytvořené výtvarníkem Štěpánem Kotrbou (dále jen „set Zoo Praha“). 

 

3. Zoo Praha potvrzuje, že je plně oprávněna nakládat s autorskými právy k Dílům, včetně 

jejich částí a původní podoby Grafický návrhů „Lachtan“, „Gorila“, „Slon“, které budou 

upraveny ze strany STC a použity pro tisk pamětních listů setu Zoo Praha, a to bez 

jakýchkoliv omezení, a bez právních vad takovéhoto jednání a tedy, že Zoo Praha 

vykonává veškerá majetková práva k Dílům a ke všem jejich součástem a je oprávněna 

poskytnout STC licenci v rozsahu odpovídajícímu sjednaným účelům dle této smlouvy.  

 

4. Zoo Praha odpovídá STC za to, že Díla, ani jejich části, stejně ani účel použití Děl 

sjednaný v této smlouvě, neoprávněně nezasáhne nebo neoprávněně nenaruší práva 

třetích osob, zejména práva autorská, práva k ochranné známce, patentu a k ostatním 

předmětům duševního vlastnictví, a že nepostupuje licenci bez vědomí a svolení 

takových subjektů či autorů. Zoo Praha je obeznámená s tím, že nese plnou právní 

odpovědnost za důsledky vzniklé porušením tohoto prohlášení. 

 

5. Zoo Praha poskytuje STC oprávnění k výkonu práva autorského užívat autorské dílo 

neomezeně, zejména pro tisk 200 ks propagačních setů Zoo Praha s nulovou číselnou 

řadou a dále také užívat Grafické návrhy pro další marketingové a propagační účely 

STC (dále jen „licence k propagaci“), a dále pro tisk pamětních listů v dále uvedeném 

nákladu určeném pro komerční využití, resp. pro další prodej (dále jen „licence 

k prodeji“), a to v nákladu XXX ks setů Zoo Praha. 

 

6. Licence k Dílům (licence k propagaci a licence k prodeji) jsou poskytnuty jako 

nevýhradní, pro území celého světa bez omezení časového, přičemž licence pro 

propagaci jsou bez omezení množstevního a licence pro prodej je omezena výše 

uvedeným nákladem setů Zoo Praha k prodeji (dále souhrnně označováno pro obě 

licence jen jako „licence“). STC je oprávněna v rámci licencí Díla užívat ve změněné 

podobě, resp. je upravit pro účely tisku, zejména úpravou formátu Děl, úpravou 

barevnosti, pokud nebude zasahovat do barevnosti jednotlivých motivů, stejně jako 

nahrazením nebo doplněním ochranných prvků či dalších grafických prvků. Konečnou 

podobu Děl před tiskem pamětních listů schválí Zoo Praha odsouhlasením korektury; 

další změny Děl pro jejich použití v rámci licence k propagaci, zejména v případě změn 

textů, oproti odsouhlasené korektuře, budou podléhat předchozímu písemnému 

souhlasu zmocněnce Zoo Praha. 

 

7. Zoo Praha výslovně prohlašuje, že Díla je možné použít k účelům popsaným 

v předchozím odstavci, bez výhrad autora/ů či vykonavatelů autorských práv. 

 

8. STC se zavazuje, a že při použití Děl uvede jméno autora a Zoo Praha v souvislosti s 



užitím Děl. 

 

III. 

 

1. STC se zavazuje zaplatit Zoo Praha za využitou licenci k prodeji konečný licenční 

poplatek ve výši XXX Kč bez DPH (slovy: XXX korun českých) za každý prodaný 1 ks 

setu Zoo Praha. Licenci pro propagaci poskytuje Zoo Praha STC, s ohledem na 

sjednaný licenční poplatek za licenci k prodeji vztahující se k totožným Dílům, za 

odměnu ve výši 1,- Kč bez DPH jako odměnu konečnou za celou dobu poskytování 

licence k propagaci. 

 

2. STC vystaví do pátého kalendářního dne následujícího kalendářního čtvrtletí soupis 

prodaných setů Zoo Praha, vyrobených na základě Děl, a zašle soupis na emailovou 

adresu Zoo Praha: XXX. Na základě uvedeného soupisu vystaví Zoo Praha daňový 

doklad (fakturu) se splatností 30 dnů ode dne jeho vystavení. Licenční poplatek bude 

zaplacen bezhotovostně na účet Zoo Praha uvedený v záhlaví této licenční smlouvy. 

 

3. Odměnu za licenci k propagaci vyfakturuje Zoo Praha současně s prvním daňovým 

dokladem (fakturou) dle předchozího odstavce. 

 

4. Zoo Praha prohlašuje, že sjednaný licenční poplatek a odměnu považuje za dostatečné 

a odpovídající poskytnuté licenci k prodeji a licenci k propagaci, a že ve sjednaných 

výších licenčního poplatku i odměny je zahrnuto plné vypořádání nároků ve vztahu 

k využití licencí a následně práv výkonu majetkových autorských práv k Dílu, a tedy, 

že Zoo Praha ani třetí osoby nemají nároky na vypořádání ani dodatečnou odměnu a 

STC v souvislosti s užitím Díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči 

třetím osobám.  

 

5. STC není povinna licenci využít. Nevyužije-li STC licenci k prodeji vůbec, resp., pokud 

nebudou Díla použita k tiskům pamětních listů určených k prodeji, nebo nebude 

realizován jejich prodej, nevzniká Zoo Praha právo na sjednaný licenční poplatek, ani 

nárok na odměnu za poskytnutou licenci k propagaci. Ustanovení § 2381 odst. 1 

občanského zákoníku se tak nepoužije. 

 

6. STC tímto potvrzuje, že dne 1.3.2021 převzala od Zoo Praha Grafické návrhy ve 

sjednaném formátu pdf. v tiskové kvalitě odpovídající sjednanému účelu této smlouvy; 

a Zoo Praha potvrzuje, že nepožaduje vrácení těchto podkladů. 

 

IV. 

1. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
2. STC a Zoo Praha jsou povinnými subjekty v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu a za 
podmínek stanovených v tomto zákoně, jsou STC a Zoo Praha povinny tuto smlouvu, 
příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající poskytnout na výzvu třetí osoby, 
pokud se nejedná o informace, které smluvní strany považují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. STC a Zoo Praha dále souhlasně 
prohlašují, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
v registru smluv podle uvedeného zákona zajistí STC  
 

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, 
autorským zákonem a předpisy souvisejícími. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, kdy jeden 

výtisk obdrží každá ze smluvních stran. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že se 
s obsahem smlouvy seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle a 
nebyla sjednána v tísni a na důkaz toho ji opatřují podpisy. 

Příloha č. 1 smlouvy: Náhledy grafických návrhů:  

„Lachtan“, nominální hodnota 100 Kč, 

„Gorila“, nominální hodnota 500 Kč, 

„Slon“, nominální hodnota 1000 Kč  

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

Za STÁTNÍ TISKÁRNU CENIN, státní podnik Za Zoologickou zahradu hl. m. Prahy, p.o.

       

 

 

……………………………………   …………………………………………. 

Tomáš Hebelka, MSc    Mgr. Miroslav Bobek 

generální ředitel     ředitel  

 

 

 



 


